
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/3

UCHWAŁA Nr XXI/110/2025 RADY POWIATU W
MRĄGOWIE Z DNIA 27.06.2025 r.

w sprawie: zmian budżetu powiatu mrągowskiego na rok 2025.

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 107
z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz.
1530 z późn. zm.),

Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1

Dokonuje się zmian budżetu powiatu mrągowskiego na 2025 r., przyjętego Uchwałą Rady Powiatu w Mrągowie Nr X/57/2024
z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwalenia budżetu powiatu mrągowskiego na rok 2025, ze zmianami, zgodnie z
załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

Po dokonaniu zmian, budżet powiatu będzie wynosił:
1) dochody – 138 271 816,92 zł, w tym:
dochody bieżące – 102 006 528,05 zł
dochody majątkowe – 36 265 288,87 zł
2) Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały:
wydatki – 150 262 517,01 zł, w tym:
wydatki bieżące – 96 977 154,35 zł
wydatki majątkowe – 53 285 362,66 zł
Deficyt budżetu wynosi 11 990 700,09 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
1. niewykorzystanych środków pienężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 484 659,33 zł, w tym:
1.1 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w kwocie 477 787,50 zł,
1.2 Środki z Funduszu Pomocy, w kwocie 6 871,83 zł,
2. środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków, w kwocie 1 205 694,79 zł,
3. wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 9 090 400,00 zł,
4. nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 1 209 945,97 zł.
3) Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały: Zadania inwestycyjne (roczne i
wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r.

 

4) Przychody budżetu powiatu ustala się w kwocie 13 220 700,09 zł, w tym:
1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w
kwocie 484 659,33 zł, w tym:
1.1 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w kwocie
477 787,50 zł,
1.2 Środki z Funduszu Pomocy, w kwocie 6 871,83 zł,
2. środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków, w kwocie 1 205 694,79 zł,
3. wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 10 320 400,00 zł,
4. nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 209 945,97 zł.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/3

5) Rozchody budżetu powiatu ustala się w kwocie 1 230 000,00 zł, w tym:
− spłata rat pożyczki bankowej w kwocie 1 230 000,00 zł.

§ 3

§ 5 otrzymuje brzmienie:
1. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, zaciąganych na
finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie
– 2 000 000,00 zł.
2. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym w kwocie – 10 000 000,00 zł.

§ 4

w § 12 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

Upoważnia się Zarząd Powiatu w Mrągowie do udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 10 000
000,00 zł.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko –
Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń i Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa
Powiatowego w Mrągowie.

 

 

UZASADNIENIE

Zarząd Powiatu w Mrągowie proponuje następujące zmiany budżetu na rok 2025:

1. Zmiany w planie wydatków:

 

Dział 600 – Transport i łączność

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych  budżetu Powiatowego Zarządu Dróg w Mrągowie na zadaniach inwestycyjnych
pn.:
- „Przebudowa ciągu komunikacyjnego granica powiatu - Burszewo - Warpuny -Zyndaki od km 4+120 do 5 +120”, o kwotę
160 000,00 zł, w związku z powstałymi oszczędnościami po przetargu,
- „Remont mostu na kanale Tałckim w ciągu drogi powiatowej nr 1779N, odc. Tałty – Mikołajki”, o kwotę 85 000,00 zł, w
związku z wykonaniem ekspertyzy w roku 2025. 

Dział 757 -  Obsługa długu publicznego

 

Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu Starostwa Powiatowego w Mrągowie, o kwotę 245 000,00 zł, z
przeznaczeniem na udzielenie poręczenia kredytu dla Szpitala Mrągowskiego im. Michała Kajki Sp. z o.o. w Mrągowie. 

 

Łącznie kwota zwiększenia wydatków bieżących  wynosi                                245 000,00 zł
Łącznie kwota zmniejszenia wydatków majątkowych  wynosi                     245 000,00 zł



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

3/3

Uchwała w wersji elektronicznej

UCHWAŁA Nr XXI/110/2025 RADY POWIATU W MRĄGOWIE Z DNIA 27.06.2025 r. (PDF, 100 KB)

Uzasadnienie (PDF, 33 KB)

Załącznik nr 1 (PDF, 58 KB)     Załącznik nr 1 (XLSX, 10 KB)

Załącznik nr 2 (PDF, 304 KB)     Załącznik nr 2 (XLSX, 30 KB)

Zmienia

UCHWAŁA Nr X/57/2024 RADY POWIATU W MRĄGOWIE Z DNIA 18.12.2024 r.

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-21.XXI-110-2025.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-21.XXI-110-2025-UZASADNIENIE.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-21.XXI-110-2025-zal.1.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-21.XXI-110-2025-zal.1.xlsx
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-21.XXI-110-2025-zal.2.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-21.XXI-110-2025-zal.2.xlsx
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/a,12798,uchwala-nr-x572024-rady-powiatu-w-mragowie-z-dnia-18122024-r

